Câmara Municipal de Cabo Frio

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0956/2023
Em, 12 de dezembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE ATRAVÉS DA
SECRETARIA COMPETENTE, REALIZE A
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NAS SALAS DE
AULA NA ESCOLA MUNICIPAL  PROFESSORA
MARÍLIA PLAISANT.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando ao Poder Executivo, que
realize instalação de ar condicionado nas salas de aula na Escola Municipal Professora
Marília Plaisant.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois é uma reivindicação da diretoria a escola para
que os alunos tenham um maior conforto na sala de aula, por conta dos dias quentes na
nossa cidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo

INDICAÇÃO Nº 0956/2023
Em, 12 de dezembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE ATRAVÉS DA
SECRETARIA COMPETENTE, REALIZE A
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NAS SALAS DE
AULA NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
MARÍLIA PLAISANT.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando ao Poder Executivo, que
realize instalação de ar condicionado nas salas de aula na Escola Municipal Professora
Marília Plaisant.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois é uma reivindicação da diretoria a escola para
que os alunos tenham um maior conforto na sala de aula, por conta dos dias quentes na
nossa cidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo